[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14 февраля 2011 г.
№ 13
г. Кузнецк
О внесении изменений в Положение «О порядке приобретения и
предоставления путёвок в детские загородные оздоровительные лагеря,

в каникулярное время», утверждённое постановлением Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области от 02 августа 2010 г. № 44
  В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), Постановлением Правительства Пензенской области от 05 ноября 2008 г. № 743- пП «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дети Пензенской области» на 2009-2012 годы» (с изменениями), Постановлением Правительства Пензенской области от 16 февраля 2010 г. № 79 - пП «О мерах по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей, подростков на  2010- 2012 годы» (с изменениями), Положением «Об Отделе образования Кузнецкого района Пензенской области», в целях сохранения гарантий на обеспечение оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Кузнецкого района Пензенской области,
Отдел образования Кузнецкого района постановляет:
1.  Внести  в Положение «О порядке приобретения и предоставления путёвок в детские загородные оздоровительные лагеря, в каникулярное время»,
утверждённое постановлением Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области от 02 августа 2010 г. № 44 (далее - Положение) следующие изменения:

- пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Путёвка в детский загородный оздоровительный лагерь предоставляется однократно в текущем году для ребенка в возрасте от 6 до 17 лет включительно одному из родителей или иному законному представителю (далее - заявитель), который самостоятельно обратился в уполномоченный орган.»;

        - пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Предоставление путёвок осуществляется в соответствии с очередностью в зависимости от даты подачи заявления и наличия путёвок. Заявления на выделение загородных оздоровительных путёвок, не удовлетворенные в текущем году, переходят на следующий календарный год (при условии, что на дату заезда ребенку не исполнится 18 лет).»;
- подпункт а пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«а) достижение ребёнком до заезда в лагерь возраста 18 лет;».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования, определённом Уставом Кузнецкого района Пензенской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области, координирующего вопросы организации отдыха и оздоровления детей.
Начальник  Отдела образования
Кузнецкого района
                                                Широкова Т.В.